INDICAÇÃO Nº 504 /2006

                        ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS COM RELAÇÃO A QUESTÃO QUE ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar a Secretaria de Educação que verifique problema identificado na Escola Edivaldo Fontoura de Oliveira no bairro Nossa Sra. Das Graças, onde alunos da 1ª. série estão estudando em sala adaptada que pertence à pré-escola, utilizando de carteiras e cadeiras inadequadas à estes alunos.

Trata-se de um problema bastante reclamado pelos pais dos respectivos alunos de 1ª série, onde as crianças estão se queixando de dores nas costas devido á ma postura  em que são obrigados a se submeterem. Portanto aguarda-se medidas em caráter de urgência para que seja solucionado o problema.

SALA DAS SESSÕES, 05 de julho de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV